UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

 Số:         /UBND-VHTT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Cao Lộc, ngày      tháng    năm 2024

V/v trang trí, treo cờ Tổ quốc chào mừng

kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng Miền

Nam thống nhất đất nước (30/4), Ngày

Quốc tế Lao động (1/5) và 70 năm chiến

thắng Điện Biên Phủ năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng trực thuộc UBND huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 95/KH-UBND ngày 08/3/2024 của UBND huyện về

việc triển khai tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử

quan trọng trong năm 2024 trên địa bàn huyện Cao Lộc. Nhân dịp Kỷ niệm 49 năm

Ngày giải phóng Miền Nam (30/4/1975 - 30/4/2024) và Ngày Quốc tế lao động

(1/5); 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ nhằm tuyên truyền đến công chức, viên

chức và người lao động và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện về lòng tự

hào, tự tôn dân tộc, truyền thống anh hùng đấu tranh bất khuất của cha ông ta...

UBND huyện Cao Lộc yêu cầu các phòng, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

triển khai các nội dung như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, các phòng, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn

huyện Cao Lộc và UBND các xã, thị trấn thực hiện treo cờ Tổ quốc, băng rôn,

khẩu hiệu trang trí, thay nội dung chữ biển, bảng điện tử…Tại trụ sở cơ quan, đơn

vị nhân dịp chào mừng kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024); Ngày Quốc tế lao động (1/5); 70 năm chiến

thắng Điện Biên Phủ.

2. Các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm tuyên truyền, chỉ đạo, đôn đốc các

doanh nghiệp, trường học treo băng rôn hoặc chạy bảng chữ điện tử, treo Cờ Tổ

quốc. Vận động các hộ gia đình trên địa bàn treo Cờ Tổ quốc; vệ sinh môi trường

nơi công cộng, khu dân cư, các nhà văn hóa khối phố, thôn bản... Yêu cầu không

treo Cờ đã cũ, bạc màu nhằm đảm bảo trang trọng và mỹ quan đô thị.

3. Thời gian thực hiện treo cờ Tổ quốc: Từ ngày 26/4/2024 đến hết ngày

10/5/2024.

4. Một số khẩu hiệu tuyên truyền

Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống

nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024)!

Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống

nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024) và ngày Quốc tế lao động 1/5!

Tinh thần ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4) và Quốc tế

2

lao động 1/5 bất diệt!

Đại thắng mùa xuân năm 1975 - sức mạnh của ý chí thống nhất đất nước và

khát vọng hòa bình!

Nhiệt liệt chào mừng 138 năm Ngày Quốc tế lao động (01/5/1886-

01/5/2024)! Chủ tịch Hồ Chí Minh - Lãnh tụ thiên tài của Đảng và Nhân dân ta!

Chủ tịch Hồ Chí Minh - Anh hùng giải phóng dân tộc, Nhà văn hóa kiệt xuất

của Việt Nam!

Nhiệt liệt chào mừng 70 năm Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 -

07/5/2024)!

Chiến thắng Điện Biên Phủ - Lừng lẫy năm châu, chấn động địa cầu!

Chín năm làm một Điện Biên - Nên vành hoa đỏ, nên thiên sử vàng!

Chiến thắng Điện Biên Phủ - Thắng lợi vĩ đại của dân tộc Việt Nam!

Chiến thắng Điện Biên Phủ - Sức mạnh Việt Nam thời đại Hồ Chí Minh!

Chiến thắng Điện Biên Phủ - Một kỳ tích của thời đại Hồ Chí Minh!

Điện Biên Phủ - Chiến thắng của sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc Việt Nam!

Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!

Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

5. Phòng Văn hóa và Thông tin

Phối hợp với UBND các xã, thị trấn kiểm tra, đôn đốc việc treo cờ Tổ quốc

tại trụ sở các cơ quan, ban, ngành, tổ chức, đoàn thể và các hộ gia đình trên địa bàn

huyện.

6. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

- Thực hiện trang trí, treo băng rôn, pano tuyên truyền trên các trục đường

phố xong chậm nhất trong ngày 27/4/2024. Thường xuyên kiểm tra và kịp thời xử

lý những pano, băng rôn rách, rơi không đảm bảo mỹ quan đô thị.

- Thực hiện tuyên truyền lưu động trên địa bàn để các đơn vị, các hộ gia

đình biết, thực hiện.

UBND huyện yêu cầu các phòng, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thịnh

3

		2024-04-27T12:05:03+0700

		2024-04-27T14:47:22+0700

		2024-04-27T14:47:22+0700

		2024-04-27T14:47:22+0700

		2024-04-27T14:47:22+0700